

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 中野木屋平線 美・木屋平太合 落石防護柵工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		3,483,857		
擁壁工		式	1		2,059,722		
作業土工		式	1		139,799		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	23	2,345	53,935		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	22	3,741	82,302		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	3,562	3,562		単 3号
場所打擁壁工		式	1		1,919,923		
基礎材	基礎材規格:再生クッション40~0,敷厚:0.15m	m2	11	1,655	18,205		単 4号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	20	51,870	1,037,400		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	56	9,718	544,208		単 6号
足場	安全ネット:無し	掛m2	64	3,563	228,032		単 7号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,980	7,960		単 8号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	m	6	641	3,846		単 9号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7馬土 中野木屋平線 美・木屋平太合 落石防護柵工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
差し筋	SD345 D13 L=700	本	59	747.5	44,102		単 10号
チップング		m2	10	2,169	21,690		単 11号
嵩上擁壁	コンクリート規格:18-8-40(BBoRN),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	箇所	1	14,480	14,480		単 12号
落石雪害防止工		式	1		890,770		
落石防護柵工		式	1		890,770		
ロープ・金網	柵高:2m,規格・仕様:H-2000,厚メッキ:無し	m	17	15,760	267,920		単 13号
支柱	支柱形式:H-200*100*5.5*8,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	5	38,890	194,450		単 14号
支柱	支柱形式:H-175*175*7.5*11,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	2	214,200	428,400		単 15号
構造物撤去工		式	1		74,365		
構造物取壊し工		式	1		41,435		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	5	8,287	41,435		単 16号
運搬処理工		式	1		32,930		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,486	22,430		単 17号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 中野木屋平線 美・木屋平太合 落石防護柵工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,100	10,500		単 18号
仮設工		式	1		459,000		
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,300	459,000		単 19号
直接工事費		式	1		3,483,857		
共通仮設		式	1		588,120		
共通仮設費		式	1		39,120		
準備費		式	1		39,120		
木根等処分費		式	1		39,120		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		549,000		
純工事費		式	1		4,071,977		
現場管理費		式	1		1,573,000		
工事原価		式	1		5,644,977		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,3 2.5km以下	t	1	14,120	14,120			
処分費(t)		t	1	25,000	25,000			
合計					39,120			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,345
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,345	2,345		
合計						2,345		
単価						2,345	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,741
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,741	3,741		
合計						3,741		
単価						3,741	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,562
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	m3	1	3,562	3,562		
	合計					3,562		
	単価					3,562	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,655	1,655		
	合計					1,655		
	単価					1,655	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	51,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	51,870	51,870		
合計						51,870		
単価						51,870	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,980	3,980		
合計						3,980		
単価						3,980	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	差し筋	SD345 D13 L=700	単位	本	単位数量	59	単価	747.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.041	169,000	6,929		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	59	630	37,170		
合計						44,099		
単価						747.5	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	2,169
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
チップング				m 2	1	2,169	2,169	
合計							2,169	
単価							2,169	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	嵩上擁壁	コンクリート規格:18-8-40(BBorN),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	箇所	単位数量	10	単価	14,480
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設,18-8-40(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用		m3	1.1	55,000	60,500	
型枠		一般型枠,小型構造物		m2	9.6	8,773	84,220.8	
合計							144,720.8	
単価							14,480	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様:H-2000, 厚ムキ: 無し	単位	m	単位数量	1	単価	15,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高2.00m ロープ 本数7本, 15m以上, 無, 無, 無	m	1	15,760	15,760		
合計						15,760		
単価						15,760	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	支柱	支柱形式:H-200*100*5.5*8, 施工区 分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m ムキ	単位	本	単位数量	1	単価	38,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2.00m ムキ, 無, 無, 無, 無	本	1	38,890	38,890		
合計						38,890		
単価						38,890	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	支柱	支柱形式:H-175*175*7.5*11, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	214,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	214,200	214,200		
合計						214,200		
単価						214,200	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8,287	8,287		
合計						8,287		
単価						8,287	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,486
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,全ての費用	m3	1	4,486	4,486		
合計						4,486		
単価						4,486	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	